お薬の整理お手伝いします

ご自宅に残っている薬で、何の薬なのかわからなくなっている薬はありませんか？

お薬を確認し、整理いたします。

○ 何の薬なのかわからなくなってしまった。

○ 飲み方を忘れてしまった。

○ 処方が変更になって余っている薬がある。

○ 飲み忘れて余っている薬がある。

○ いくつかの病院の薬が混ざってしまった。

○ いくつかの病院で薬をもらっているので、ひとまとめにして欲しい。同じ薬が出

ていないか調べて欲しい。

という方、当薬局で調剤していない薬でも

構いません。どの医療機関・薬局の薬でも、

お持ちください。それぞれの処方医師に確

認の上で整理します。

○ 「残薬ご持参袋」をお渡ししたし

ます。袋に薬を入れてお持ちくだ

さい。

し い の み つ う し ん

第３８号

残薬ご持参袋

          様

ご自宅に残っている薬をこの袋に入れて

お持下さい。お薬を確認し、整理いたします。

受け取った薬剤師

ご持参日 年 月 日

薬整理日 年 月 日

ご持参いただいた薬は下記の通りです。

朝の薬 包 昼の薬 包 夕の薬 包 眠前薬 包

錠 錠

錠 錠

 ↓

お薬を次のように整理いたしました。

朝の薬 包 昼の薬 包 夕の薬 包 眠前薬 包

○ お預かりした薬を、再一包化、お薬カレンダー、薬ケース等を利用して、服薬管

理を簡単にします。また、どうしたら医師の指示通り飲めるか、生活様式・

お薬生活についても相談をお受けいたします。

   お薬カレンダー販売中！

    １日３回用（朝昼夕）      ２０４１円

    １日４回用（朝昼夕寝る前）  ２６２６円

   うっかり忘れてしまう方にお勧めです。

 ご家族も服薬を確認できます。

○ 患者さんご本人からだけではなく、ご家族、

ヘルパーさん、看護師さん等からの相談もお待ちしています。

○ 一部負担金をいただく場合がありますが、その場合 1割の自己負担の方は

１９０円、3割負担の方は５７０円になります。

○ 災害、不測の事態に備えて 2 週間程度の予備の薬をお持ちの方は、古い方の

薬からお飲みください。

しいのみ薬局    関市上白金 105-1      ☎0575-27-0130   Fax 0575-27-0131

しいのみｾﾝﾀｰ薬局  岐阜市北山 1-14-27   ☎058-241-1818  Fax058-241-1839

華陽しいのみ薬局  岐阜市祈年町 1-19-2  ☎058-271-1640  Fax058-275-1949

南しいのみ薬局   岐阜市芥見南山 2-8-47 ☎058-244-2112  Fax058-244-2110

お薬や｢健康食品｣のことなどに関して，Ｅメール（shiinomi@blue.ocn.ne.jp）によるご相談もお受けしていま

す。お気軽にご相談下さ い。      ファルマネットぎふ ホームページ（http://www.pharma-net.co.jp）

一包化

しいのみ愛子様

朝食後

しいのみ愛子様

昼食後

しいのみ愛子様

夕食後

mailto:shiinomi@blue.ocn.ne.jp
http://www.pharma-net.co.jp/